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PROJET D’APPUI A LA RESILIENCE SOCIO-ECONOMIQUE DES JEUNES VULNERABLES DANS LE NORD CAMEROUN (PARSEIII)



TITRE DU PROJET :

PLAN D’AFFAIRES

Présenté par :

Téléphone : …………

Région : …………
Département : …………
Commune : …………
Localité :



                                    Année ……

			

[bookmark: _Toc11671592]RESUME DU PROJET
· Titre du projet : 
· Raison sociale (Nom de l’entreprise) :
· Forme juridique : (Individuelle, Coop, Ets…)
· Secteur d’activités : (Agropastoral, Economie numérique, Artisanat, Industrie, Innovation technologique…)
· Lieu d’implantation du projet :	          
· Coût total du projet :
	Investissements 
	

	Besoins en fonds de roulement
	

	Total 
	



· Chiffre d’affaires escompté 1ère année : 
· Bénéfice escompté 1ère année : 
· Nombre d’emplois créés :
[bookmark: _Toc11671593]PRESENTATION DU OU DES PROMOTEURS 
· Nom et prénom : 
· Date et lieu de naissance : 
· Situation matrimoniale :
· Résidence : 
· Téléphone :
[bookmark: _Toc470608588]
Apport personnel dans le projet
	Rubriques
	Montant (en F CFA)

	
	

	Apport en liquidité (argent en caisse ou en banque)
	

	Apport en nature (bâtiment, matériel, outils…)
	

	Montant total
	


[bookmark: _Toc11671601]ETUDE DE MARCHE (Demande et Offre)

[bookmark: _Toc11671604]      LA DEMANDE (clientèle et taille du marché)	

[bookmark: _Toc11671605]         La clientèle (Qui ? Où ? Habitudes d’achat ?)
	Produit/Service
	Type de clients 1
	Type de clients 2
	Type de clients 3

	Produit1/Service 1
	
	
	

	Produit2/Service 2
	
	
	

	Produit3/Service 3
	
	
	


NB : Dans la première colonne, écrivez directement le nom des produits/service.
[bookmark: _Toc11671611]     L’OFFRE (Concurrence/ventes actuelles et vous)
[bookmark: _Toc11671612]         Les concurrents (Qui ? Quels prix ? Forces/Faiblesses)

	Dénomination 
	Produits/Services vendus 
	Prix 
	Forces 
	Faiblesses

	Concurrent 1
(nom)
	
	
	
	

	Concurrent 2
	
	
	
	

	Total 
	



Calendrier de production : Indiquer les qantitités/volumes de vos produits/services selon votre cycle de production.

	Produits
	Quantités mensuelles année 1
	Total 

	
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12
	

	Prod1/Serv1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prod2/Serv2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prod3/Serv3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL 1ère année
	


[bookmark: _Toc470608599][bookmark: _Toc9610539][bookmark: _Toc11671622]
-Moyens techniques d’exploitation : investissements (De quels machines, outillages, matériel informatique, matériel roulant, mobilisation, aménagement avez-vous besoin ?)
	N°
	Désignation 
	Qté
	Prix unit.
	Total

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	TOTAL GENERAL
	


[bookmark: _Toc9610540][bookmark: _Toc11671623]
L’organisation du travail : Qui fait quoi ?
NB : Ce tableau vous permet de savoir ce que vous coûte les salaires de ceux qui travaillent pour l’entreprise, y compris vous-mêmes.

	Fonction 
	Nombre
	Qualification
	Salaires mensuels
	Salaires annuels

	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	
	 
	 

	Total frais du personnel
	
	
	 
	 


[bookmark: _Toc11671630]
III.4- Le compte d’exploitation prévisionnel
Ce tableau apprécie la rentabilité de votre projet.
	Désignation
	Montants

	
	1ère année
	2e année
	3e année

	Recettes (produits)

	Ventes
	
	
	

	Autres produits
	
	
	

	Total recettes = A
	
	
	

	Dépenses (charges)

	Matières premières     
	
	
	

	Charges salariales 
	
	
	

	Electricité/Eau 
	
	
	

	Transport 
	
	
	

	Autres énergies et combustibles 
	
	
	

	Fournitures de bureau 
	
	
	

	Communication 
	
	
	

	Assurances 
	
	
	

	Taxes 
	
	
	

	Charges diverses / autres charges d’exploitation 
	
	
	

	Amortissement
	
	
	

	Total dépenses = B
	
	
	

	Résultats bruts d’exploitation = C
 C = A-B  
	
	
	

	Impôts = D 
	
	
	

	Résultats nets (après impôts) = E
E = C-D
	
	
	

	Amortissement = G
	
	
	

	Capacité d’autofinancement = E + G
	
	
	

	Cumul capacité d’autofinancement 
	
	
	



[bookmark: _Toc11671632]III.6- Le calendrier des activités
A quel moment allez-vous mener quelle activité ?
	Activités à réaliser pour la mise en œuvre du projet
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc11671634]ANNEXES
12
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